СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСИЛИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии

30.09.2022                                                                                       № 82
с. Новосилиш

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта с изменениями в Устав сельского поселения Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
2. Главе Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области опубликовать настоящий проект Устава сельского поселения Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области, совместно с Порядком учета предложений и участия граждан  в обсуждении проекта Устава сельского поселения Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области (доменное имя: http://novosilish.nso.ru).
3. Провести по указанному проекту публичные слушания 14.10.2022г в 12:00 местного времени в кабинете Главы администрации Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, расположенному по адресу: 632183, с. Новосилиш, ул. Центральная № 2, 2 этаж.   Организатором публичных слушаний выступает Глава поселения.
4. Результаты публичных слушаний направить в Совет депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для рассмотрения.

	Председатель Совета депутатов
Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области

______________В.В. Калинин
	Глава Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области

______________Е.А. Савченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
К решению двенадцатой сессии
Совета депутатов
Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области шестого созыва
от 30.09.2022 № 82

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ-ТАРКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1 Статья 8. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 10. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума.».

1.3 Статья 33. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 36. Избирательная комиссия Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 37. Муниципальный контроль
[bookmark: _GoBack]1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Новосилишинского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».